
  

	  
	  
	  
	  
Sąd	  Rejonowy1	  w	  [MIEJSCOWOŚĆ]	  

[NUMER	  WYDZIAŁU]	  2	  Wydział	  Ubezpieczeń	  Społecznych	  
[ADRES	  SĄDU]	  

za	  pośrednictwem3	  

Wojewódzkiego	  Zespołu	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepełnosprawności	  
w	  województwie	  [NAZWA	  WOJEWÓDZTWA]	  
[ADRES]	  

	   [MIEJSCOWOŚĆ	  I	  DATA]	  
	  

	  

Odwołujący	  się	   [IMIĘ	  I	  NAZWISKO	  /	  NAZWA]	  

[PESEL]	  

[ADRES	  ZAMIESZKANIA]	  

	  

	  

Wojewódzki	  Zespół	  	  
ds.	  Orzekania	  	  
o	  Niepełnosprawności	  
	  

Wojewódzki	  Zespół	  ds.	  Orzekania	  	  
o	  Niepełnosprawności	  
w	  województwie	  [NAZWA]	  
[ADRES]	  
	  

	  

	   [ZNAK	  SPRAWY]	  

	  
	  

	   	  

Odwołanie4	  od	  orzeczenia	  Wojewódzkiego	  	  
Zespołu	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepełnosprawności	  	  
w	  Województwie	  	  [NAZWA]	  

z	  dnia	  [DATA	  WYDANIA	  ORZECZENIA],	  znak	  [ZNAK	  
ORZECZENIA]	  doręczonej	  mi	  w	  dniu	  [DATA	  DORĘCZENIA	  
ORZECZENIA]	  

	  

	  

	   Działając	   imieniem	   własnym,	   zaskarżam	   w	   całości	   orzeczenie	  Wojewódzkiego	   Zespołu	  
ds.	   Orzekania	   o	   Niepełnosprawności	   w	   województwie	   [NAZWA]	   z	   dnia	   [DATA	   WYDANIA	  
ORZECZENIA]	   ZNAK	   [ZNAK	   ORZECZENIA]	   doręczone	   mi	   w	   dniu	   [DATA	   DORĘCZENIA	   ORZECZENIA]	  	  
i	  wnoszę	  o	  zmianę	  tego	  orzeczenia	  poprzez	  
[TU	  NALEŻY	  WSKAZAĆ	  ELEMENT	  ORZECZENIA,	  KTÓRY	  KWESTIONUJEMY,	  NP.	  
–	  ZALICZENIE	  ODWOŁUJĄCEGO	  SIĘ	  DO	  UMIARKOWANEGO	  STOPNIA	  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI	  
–	  USTALENIE	  DATY	  POCZĄTKU	  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI	  NA	  [DATA]	  
–	  ETC.]	  
Ponadto	  wnoszę	  o:5	  

1) dopuszczenie	  i	  przeprowadzenie	  dowodu	  z	  opinii	  biegłego	  lekarza	  specjalisty	  w	  zakre-‐
sie	   /	   lekarzy	   specjalistów	  w	   zakresie	   [WYMIENIĆ	  ODPOWIEDNIE	   SPECJALIZACJE],	   na	  okolicz-‐
ność	  [WSKAZAĆ	  NA	  OKOLICZNOŚCI,	  KTÓRYCH	  MAJĄ	  DOTYCZYĆ	  OPINIE	  TYCH	  BIEGŁYCH],	  

2) zobowiązanie	   szpitala	   [OKREŚLENIE	   I	   ADRES	   SZPITALA]	   /	   przychodni	   [NAZWA	   I	   ADRES	  
PRZYCHODNI]	   /	   lekarza	   [IMIĘ	   I	   NAZWISKO	   ORAZ	   ADRES	   LEKARZA	   PROWADZĄCEGO	   INDYWIDUALNĄ	  
PRAKTYKĘ]	  do	  złożenia	  do	  akt	  niniejszej	  sprawy	  dokumentacji	  medycznej	  [WSKAZAĆ	  OKRES	  
CZASU,	  KTÓREGO	  MA	  DOTYCZYĆ	  DOKUMENTACJA	  MEDYCZNA	  ODWOŁUJĄCEGO	  SIĘ,	  ALBO	  NAPISAĆ,	  ŻE	  
CHODZI	  O	  CAŁĄ	  DOKUMENTACJĘ	  MEDYCZNĄ	  UBEZPIECZONEGO]	  oraz	  o	  dopuszczenie	   i	  przepro-‐
wadzenie	   dowodu	   z	   tej	   dokumentacji	   na	   okoliczności	   [ZWIĘŹLE	   OPISAĆ	   CHARAKTER	  



SCHORZEŃ,	   KTÓRYCH	   DOTYCZY	   DOKUMENTACJA	   MEDYCZNA	   I	   ICH	   WPŁYW	   NA	   USTALENIE	   STOPNIA	  
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI	  ODWOŁUJĄCEGO	  SIĘ]	  

3) dopuszczenie	  i	  przeprowadzenie	  dowodów	  z	  dokumentów	  załączonych	  do	  niniejszego	  
odwołania,	  na	  okoliczności	  wskazane	  w	  uzasadnieniu	  odwołania.	  

	  
Uzasadnienie	  
	  

	  

Część	  1	   W	  pierwszej	  części	  uzasadnienia	  należy	  zwięźle	  opisać	  dotychczasowy	  przebieg	  sprawy,	  
to	  jest	  wskazać	  w	  jakiej	  dacie	  odwołujący	  się	  złożył	  wniosek	  o	  ustalenie	  niepełnospraw-‐
ności	  do	  Powiatowego	  Zespołu	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepełnosprawności,	  następnie	  jaka	  była	  
przyczyna	   złożenia	   odwołania	   do	   Wojewódzkiego	   Zespołu	   ds.	   Orzekania	   o	   Niepełno-‐
sprawności	   i	  w	   jakiej	  dacie	   to	  nastąpiło,	  a	   także	  w	   jakiej	  dacie	   została	  doręczone	  orze-‐
czenie	   Wojewódzkiego	   Zespołu	   ds.	   Orzekania	   o	   Niepełnosprawności,	   którego	   dotyczy	  
niniejsze	  odwołanie.	  
	  

Część	  2	   Należy	  wskazać	  wyraźnie,	   że	   stanowisko	  Wojewódzkiego	   Zespołu	   ds.	  Orzekania	   o	  Nie-‐
pełnosprawności	   jest	   nieprawidłowe	   oraz	   podać	   uzasadnienie	   dla	   takiego	   stanowiska	  
(np.	   nie	   uwzględnienie	   przez	  Wojewódzki	   Zespół	   ds.	   Orzekania	   o	   Niepełnosprawności	  
dokumentacji	   znajdującej	   się	   już	   w	   aktach	   sprawy;	   nie	   dostrzeżenie	   istotnych	   błędów	  
Powiatowego	  Zespołu	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepełnosprawności).	  
	  

Część	  3	   Należy	  kolejno	  odnieść	  się	  do	  wszystkich	  dowodów	  wymienionych	  w	  petitum	  odwołania	  	  
i	  opisać	  szerzej,	  jakich	  okoliczności	  mają	  dotyczyć	  ww.	  dowody	  i	  dlaczego	  są	  one	  istotne	  
dla	   ustalenia	   stanu	   faktycznego	   sprawy	   (data	   powstania	   niepełnosprawności,	   stopień	  
niepełnosprawności).	   Rozważania	   te	   należy	   podzielić	   na	   akapity,	   a	   każdy	   z	   nich	   warto	  
zakończyć	  wyraźnym	  wskazaniem	  dowodu,	  który	  powołujemy	  na	  okoliczności	  wskazane	  
w	  akapicie.	  

Część	  4	   Jeżeli	  swoim	  orzeczeniem	  Wojewódzki	  Zespół	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepełnosprawności	  naru-‐
szył	  przepis	  prawa,	  warto	  w	  tym	  miejscu	  przepis	   ten	  przytoczyć	  oraz	  wskazać,	  na	  czym	  
polegało	  naruszenie	  (np.	  nie	  sporządzenie	  odpowiedniego	  uzasadnienia	  orzeczenia,	  po-‐
minięcie	  niektórych	  dowodów,	  błędy	  w	  zakresie	  oceny	  treści	  dokumentów,	  brak	  przyto-‐
czenia	  podstaw	  prawnych).	  Zaleca	  się	  konsultację	  z	  prawnikiem,	  który	  pomoże	  zidentyfi-‐
kować	  ewentualne	  naruszenia	  prawa	  przez	  Wojewódzki	  Zespół	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepeł-‐
nosprawności,	  jak	  również	  wyszuka	  odpowiednie	  orzecznictwo	  sądowe.	  
	  
Uzasadnienie	  odwołania	  należy	  zakończyć	  frazą:	  

	   Mając	  na	  uwadze	  powyższe,	  wnoszę	  jak	  na	  wstępie.	  
	  

[IMIĘ	  I	  NAZWISKO	  ORAZ	  PODPIS	  WNOSZĄCEJ	  WNIOSEK]	  
  

  

  

Załączniki	   1) jeden	  odpis	  odwołania	  z	  załącznikami	  
2) […]	  –	  wymieniać	  kolejne	  dokumenty	  załączone	  do	  odwołania	  

	  
     



  

Instrukcja	  	  
wypełnienia	  wzoru	  
	  

	   	   	   	   	   	   	  

	   	   Postępowanie	  przed	  sądem	  jest	  zwolnione	  od	  opłat	  sądowych	  
	  

	   	   1	  Zgodnie	  z	  art.	  4778	  §	  1	  Kodeksu	  postępowania	  cywilnego	  Do	  właściwości	  sądów	  rejonowych	  należą	  sprawy:	  
1)	  	  (…)	  
4)	  o	  ustalenie	  niepełnosprawności	  lub	  stopnia	  niepełnosprawności.	  
	  

	   	   2	  Numer	  Wydziału	  Sądu	  należy	  ustalić	  na	  stronie	  internetowej	  sądu.	  
	  

	   	   3	  Odwołanie	  składa	  się	  do	  sądu	  za	  pośrednictwem	  Wojewódzkiego	  Zespołu	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepełnospraw-‐
ności,	  który	  wydał	  zaskarżone	  orzeczenie.	  	  
a. Odwołanie	   należy	   zatem	   wysłać	   listem	   poleconym	   na	   adres	  Wojewódzkiego	   Zespołu	   ds.	   Orzekania	   o	  
Niepełnosprawności	   lub	   złożyć	   na	   dzienniku	  podawczym	  Wojewódzkiego	   Zespołu	   ds.	  Orzekania	   o	  Nie-‐
pełnosprawności.	  	  

b. Jeżeli	  decydujemy	  się	  na	  wysłanie	  odwołania	  pocztą,	   to	  do	  zachowania	   terminu	  wystarcza	  wysłanie	  go	  
przesyłką	  poleconą	  przed	  upływem	  terminu.	  Należy	  zachować	  dowód	  nadania	  przesyłki,	  tak	  aby	  w	  razie	  
wątpliwości	  móc	  wykazać,	  że	  wniesienie	  odwołania	  nastąpiło	  w	  terminie.	  	  

c. Jeżeli	  decydujemy	  się	  na	  złożenie	  odwołania	  na	  dzienniku	  podawczym,	  to	  obok	  podpisanych:	  oryginału	  	  
i	  odpisu	  odwołania,	  warto	  mieć	  także	  trzecią	  kopię,	  na	  której	  Wojewódzki	  Zespół	  ds.	  Orzekania	  o	  Niepeł-‐
nosprawności	  poświadczy	  datę	  złożenia	  odwołania.	  

	  
	   	   4	  	  Złożenie	  odwołania	  na	  piśmie	  jest	  jedną	  z	  trzech	  dopuszczalnych	  form	  jego	  wniesienia.	  

a. Odwołanie	  można	  wnieść	  również	  do	  protokołu	  sporządzanego	  przed	  zespołem,	  który	  wydał	  orzeczenie.	  	  
b. Odwołanie	  można	  wnieść	  także	  do	  protokołu	  w	  sądzie	  właściwym	  do	  rozpoznania	  sprawy	  albo	  w	  sądzie	  
właściwym	   dla	   miejsca	   zamieszkania	   odwołującego	   się.	   Sąd,	   do	   którego	   wniesiono	   odwołanie,	   nie-‐
zwłocznie	  przekazuje	  protokół	  zespołowi,	  który	  wydał	  zaskarżone	  orzeczenie,	  chyba	  że	  sąd	  ten	  jest	  wła-‐
ściwy	  do	   jego	  rozpoznania.	  W	  takim	  przypadku	  sędzia-‐przewodniczący	  niezwłocznie	  zażąda	  akt	  sprawy	  	  
i	  nada	  bieg	  odwołaniu,	  przesyłając	  odpis	  protokołu	  zespołowi,	  który	  wydał	  zaskarżone	  orzeczenie.	  	  

	  
	   	   5	   	  We	  wszystkich	  powyższych	  przypadkach	  wniesienie	  odwołania	  musi	  nastąpić	  w	   terminie	  miesiąca	  od	  

dnia	  doręczenia	  orzeczenia.	  	  
a. Sąd	   odrzuci	   odwołanie	   wniesione	   po	   upływie	   terminu,	   chyba	   że	   przekroczenie	   terminu	   nie	   jest	   nad-‐
mierne	  i	  nastąpiło	  z	  przyczyn	  niezależnych	  od	  odwołującego	  się.	  	  

b. Wyjątkiem	   od	   tego	   reguły	   jest	   sytuacja,	   kiedy	   zespół	   nie	   wydaje	   orzeczenia	   w	   przepisanym	  dwumie-‐
sięcznym	  terminie.	  W	  takiej	  sytuacji	  odwołanie	  można	  wnieść	  w	  każdym	  czasie	  po	  upływie	  tego	  terminu.	  

	  

	   	   6 To,	   jakie	  wnioski	   dowodowe	  warto	  wnieść	  w	  przypadku	  danego	  odwołania,	   zależy	  od	  okoliczności	   kon-‐
kretnej	  sprawy.	  Zaleca	  się	  konsultację	  w	  tym	  zakresie	  z	  prawnikiem.	  	  

	  

  


